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Dichiarazione fruizione imposta sostitutiva 10% sui premi di produttività (art. 5 Dl n. 185/2008) 

 
Il Dpcm 22 gennaio 2013 ha prorogato per il 2013 in favore dei lavoratori dipendenti del settore privato il regime fiscale 
agevolato di cui all’art. 5 del D.L. 29 novembre 2008, n. 185, convertito dalla L. 28 gennaio 2009, n. 2 L’agevolazione 
consiste nell’assoggettamento ad una imposta sostitutiva pari al 10% delle somme corrisposte nell’anno 2013.  
Tali somme sono agevolabili entro il limite di importo complessivo pari a euro 2.500,00. Possono beneficiare della 
detassazione solo i soggetti che nell’anno 2012 hanno percepito redditi di lavoro dipendente non superiori a euro 
40.000,00, al lordo delle somme assoggettate nel 2012 all’imposta sostitutiva. 
 Ai fini dell’applicazione dell’agevolazione in oggetto i dipendenti interessati dovranno restituire la presente comunicazione 
debitamente sottoscritta. 
 
1  Soggetti non in forza in azienda per l’intero periodo d’imposta 2012 
 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________________________________,  
nato/a a _____________________________ (____) il_____/_____/_____ c.f. __________________________________, 
dipendente dell’azienda _______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARA 
Sotto la propria responsabilità 
□ Di non aver percepito nel periodo d’imposta 2012 altro reddito da lavoro dipendente in aggiunta a quello erogato 
dall’azienda sopra citata; 
□ Di aver percepito nel periodo d’imposta 2012, in aggiunta al reddito da lavoro dipendente erogato dall’azienda sopra 
citata, l’importo di € ___________________, a titolo di reddito di lavoro dipendente; 
□ Di aver percepito nel periodo d’imposta 2012 € _____________, a titolo di reddito da lavoro dipendente. 
 
Data __________________________ Firma __________________________________ 
 
2  Soggetti che richiedono la non applicazione dell’imposta sostitutiva 
 
Il/la sottoscritto/a __________________________________________________________________________________,  
nato/a a _____________________________ (____) il_____/_____/_____ c.f. _________________________________, 
dipendente dell’azienda ______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARA 
Sotto la propria responsabilità 
Che sulle somme erogate da codesta spettabile azienda nell’anno d’imposta 2013 a titolo di premio di produttività, non sia 
applicata l’imposta sostitutiva prevista dall’art. 5, del Dl n.185/2008, ma la tassazione 
ordinaria. 
 
Data __________________________ Firma __________________________________ 
 
3  Soggetti assunti nel corso dell’anno 2013 
 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________________________________,  
nato/a a _____________________________ (____) il_____/_____/_____ c.f. __________________________________, 
dipendente dell’azienda _______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARA 
Sotto la propria responsabilità 
Di aver percepito nel periodo d’imposta 2012 € __________ a titolo di reddito da lavoro dipendente  
e  
Di aver fruito nel corso del periodo d’imposta 2013 della detassazione prevista dall’articolo 5, su un importo pari a € 
_________________ (N.B.: ALLEGARE CUD REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE ANNO 2012) 
 
Data __________________________ Firma __________________________________ 

 


